
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v.a 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.225  DEL 07/10/2021 

Oggi, 07/10/2021, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

 Richiesta di circolatori per centrali termiche delle scuole di pertinenza del Comune di Brindisi. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che: 

- Il Consulente Tecnico del Settore Energia ing. Antonio Iaia, inoltrava in data 07/10/2021 richiesta urgente 

per la fornitura di  circolatori per il ripristino della regolare funzionalità delle centrali termiche delle scuole, 

in vista dell’accensione degli impianti prevista per il 15/11/2021; 

-  la fornitura deve avere le caratteristiche tecniche evidenziate nella richiesta di preventivo: 

 n. 1 circolatore tipo DAB Evoplus D 40/250 monofase – diam. flangia 1”1/2 ( scuola San Lorenzo) 

 n. 2 circolatori monofase -  interasse cm 24,5- tubi da 2”; ( scuola Don Milani – centrale termica 

alimentata a gasolio) 

 n. 1 circolatore monofase – interasse cm.18 – attacco 1” ½ ( scuola materna Bozzano); 

 n. 1 circolatore di un gemellare  tipo RIELLO Mod. RGDM50-90, 50Hz/400V, class FH=10,8 MCA, 

Q= 28m3/h – interasse27 DN 50(2”)  ( scuola Rodari); 

 n. 1 circolatore monofase – tubo da 1” ¼ - interasse cm.20  ( scuola materna Rossini); 

 n. 1 circolatore di un gemellare tipo DAB Evoplus mod. D40/250 ( scuola materna di via Modigliani, 

16); 

 

- VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

- VALUTATO di potersi procedere alla predetto servizio mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, che 

pertanto è possibile procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;  

- DATO ATTO che la società si riserva di poter procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico 

preventivo, fermo restando la facoltà per la società di revocare in qualsiasi momento la procedura, così 

come di non procedere all’aggiudicazione secondo quanto previsto dall’art. 95 comma 12 del D Lgs. 

50/2016 . 

 Tanto premesso       

DETERMINA 

 

- di dare avvio ad una ricerca di mercato volta ad individuare la società che verrà incaricata per la fornitura 

sopra richiesta.  

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Brindisi Multiservizi S.r.l.. 

      

      L’Amministratore Unico 

        Dott. Giovanni PALASCIANO 

                            

L’istruttoria del presente provvedimento è stata curata da Rossella Zaccaria 
 

 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v.a 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

 


